
                                     SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA   F 160/S02 

 

 

 

 

 
 

                                                                       
 

Výzva k podání nabídek 
   Č. j. NPS 04443/2021 

Název zakázky: Zhotovení dokumentárního filmu o revitalizaci mokřadů na 
Šumavě  

Druh veřejné zakázky: služby 

Typ veřejné zakázky Veřejná zakázka malého rozsahu 

Zadavatel: 

Správa Národního parku Šumava 

IČO: 00583171 

1. máje 260, 385 01 Vimperk 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele, 

její telefon a  

e-mailová adresa: 

Mgr. Pavel Hubený 

tel.: 388 450 230  

e-mail: pavel.hubeny@npsumava.cz 

Kontaktní osoba 

zadavatele ve věci 

zakázky: 

Martin Koudelka 

Tel.: +420 731 530 231, e-mail: martin.koudelka@npsumava.cz 

Evidenční číslo 

zadavatele: 
NPS 04443/2021 

Popis předmětu 

zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je vytvoření filmového dokumentu o obnově 
mokřadů v Národním parku Šumava. Film je určen pro širokou veřejnost a 
jeho cílem je zvýšení povědomí o důležitosti mokřadů pro krajinu. 
Stopáž filmu se bude pohybovat mezi 25–28 minutami. Filmový dokument 
bude obsahovat záběry z průběhu revitalizace mokřadů, dále nedotčených 
mokřadů a toků, detaily mokřadních rostlin, záběry z dronu (větší část 
poskytne Zadavatel), podvodní záběry, slow motion, časosběry, záběry 
dobrovolníků pracujících na mokřadech, historické/archivní záběry a to 
v minimální kvalitě 4K (kromě historických/archivních záběrů) 
Scénář dokumentu bude založen na příběhu odvodňování a současné snaze 
vrátit šumavské krajině schopnost zadržovat vodu prostřednictvím obnovy 
rašelinišť, potoků a mokřadů. 
 
Podrobnější informace k předmětu zakázky naleznou zájemci v Příloze A 
Návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 1 této Výzvy) 
 
Veřejná zakázka není dělená na části. 
 
V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky obsahují požadavky nebo 
odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení 
zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku 
za příznačné, patenty nebo vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 



                                     SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA   F 160/S02 

 

 

 

 

 
 

                                                                       
 

ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel pro plnění 
veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

Datum vyhlášení: 13. 05. 2021 

Lhůta pro podávání 

nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek začne běžet od 14. 05. 2021. 

Lhůta pro podání nabídek skončí dne 28. 05. 2021 v 10:00 

Otevírání obálek: 

Otevírání nabídek proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek. Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí 

zpřístupnění jejího obsahu zadavateli, otevírání nabídek tedy bude v souladu 

s § 109 ZZVZ neveřejné. 

Zadávací lhůta: není 

Místo pro podávání 

nabídek: 

Nabídky je možné podávat pouze v elektronické podobě prostřednictvím 

zadavatelem stanoveného elektronického nástroje 

https://nen.nipez.cz/profil/NPSUMAVA a to po celou dobu lhůty pro podání 

elektronických nabídek. 

Předpokládaná 

hodnota:  

798 600,- Kč včetně DPH 

 

Realizováno v rámci projektu č. LIFE 17NAT/CZ/000452 „Life for MIRES“ 

(celým názvem Transbourdary restorafion of Mires for biodiversity and 

landscape hydrology in Sumava and Bavarian Forest“. 

Předpokládaná doba 

plnění veřejné 

zakázky: 

 

od účinnosti smlouvy do 31.8.2022 

Místo dodání / 

převzetí plnění: 
Správa Národního parku Šumava, Sušická 399, 341 92 Kašperské Hory 

Bude se konat 

prohlídka místa plnění 

S ohledem na charakter předmětu plnění nebude zadavatel realizovat 

prohlídku místa plnění. 

Hodnotící kritéria: 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. 
Hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky je tvořena dílčími 
hodnotícími subkritérii A + B. 

 

 Dílčí hodnotící kritérium Váha 

A Nabídková cena 70% 

B Zpracování videoukázky 30% 



                                     SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA   F 160/S02 

 

 

 

 

 
 

                                                                       
 

 
V rámci dílčího hodnotícího subkritéria A „Nabídková cena“ bude zadavatel 

hodnotit celkovou výši nabídkové ceny v Kč včetně DPH. Za výhodnější bude 

považována nabídka s nižší nabídkovou cenou. 

 

Metoda hodnocení nabídek dle subkritéria A: 

 

Počet bodů A =  

Celkový počet bodů v subkritériu A je 0 – 70 bodů. 

 

 

V rámci dílčího subkritéria B „Zpracování videoukázky“ bude zadavatel 

hodnotit takto: 

 
Účastník dodá ukázku vlastního audiovizuálního díla (v elektronické 
podobě), které buď zpracoval v minulosti (nejdéle však v roce 2017) nebo 
zpracuje přímo pro účel tohoto zadávacího řízení. Takové dílo musí být 
v rozsahu 3–5 minut. Pokud bude dílo delší, účastník stanoví 3-5 minutový 
úsek (vč. stopáže) díla, který bude komise hodnotit. Ukázka musí 
obsahovat tematiku přírody a krajiny,  nejlépe s prvky vody v krajině. 
Vzhledem k technickým možnostem elektronického nástroje pro podávání 

nabídek (systém NEN), kde je možno umístit pouze přílohy o velikosti do 

100MB, dodají účastníci výše uvedenou ukázku na fyzickém datovém nosiči 

(USB-flash disk, DVD médium apod.) na adresu zadavatele: Správa 

Národního parku Šumava, Martin Koudelka, 1. máje 260, 385 01 Vimperk. 

Obálka s nosičem bude označena: 1.názvem zadávacího řízení, 2.jménem a 

příjmením nebo názvem účastníka, 3.označením „NEOTEVÍRAT“. Zadavatel 

upozorňuje účastníky, že lhůta pro podání nabídky se vztahuje i na dodání 

výše uvedené ukázky díla (ukázku musí zadavatel obdržet do konce lhůty 

pro podání nabídky!). Za dodržení lhůty je odpovědný účastník. 

 
U dodané ukázky audiovizuálního díla se budou hodnotit jednotlivá 
podkritéria na stupnici bipolárních vlastností v rozsahu od 0 do 4 bodů: 
 

Pol. Podkritérium Hodnocení 

a) 
Kvalita záběrů 
a střih 

Dobré ostření, vhodná kompozice, stabilní 
záběry, plynulé přechody, střih koresponduje 
s hudbou i slovem (maximum bodů) – špatné 
ostření, nevhodná kompozice, rozechvěné 
záběry, nevhodné přechody, střih 
nekoresponduje s hudbou ani slovem 
(minimum bodů). 



                                     SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA   F 160/S02 

 

 

 

 

 
 

                                                                       
 

 4 3 2 1 0 

b) Typy záběrů 

Dynamické záběry, využití makra, slow 
motion, časosběrů, dronu, podvodních záběrů 
– statické záběry, bez makra, bez slow motion, 
bez časosběrů, bez dronu, bez podvodních 
záběrů 

 4 3 2 1 0 

c) Barevnost 

Barevnost odpovídající skutečnosti, dobrá 
práce se světly, příjemná a vyvážená nálada – 
přehnané zabarvení obrazu, přesvětlené 
záběry, střídající se přesvětlené a příliš tmavé 
záběry 

 4 3 2 1 0 

d) 
Práce s hudbou 
a komentářem 

Kvalitní hudba, dokresluje vizuální děj, 
příjemný a srozumitelný komentář, vhodná 
hlasitost, bez vnějších ruchů – nekvalitní 
hudba, nesedí k vizuálnímu ději, nevhodný a 
nesrozumitelný komentář, vnější ruch 

 4 3 2 1 0 

e) 
Titulky, grafika 
a animace 

Esteticky i obsahově odpovídají záměru videa, 
přirozeně doplňují obrazové a zvukové 
informace, střídmé využití – nevhodné 
esteticky i obsahově, překrývají se 
s obrazovými a zvukovými informacemi, příliš 
časté 

 4 3 2 1 0 

f) 
Nápaditost 
a celková 
kvalita 

Nápadité zpracování, udržuje diváka v napětí, 
odpovídající současné filmařské praxi – 
jednotvárné a nudné zpracování, 
neodpovídající současné filmařské praxi 

 4 3 2 1 0 

 
Počet bodů B 

Maximálního počtu bodů (4) za každé podkritérium a)-f) získá účastník, jehož 

videoukázka bude splňovat maximum uvedených vlastností. Výsledný počet 

bodů vznikne součtem bodů za jednotlivá podkritéria a)-f). Maximálně lze 

takto dosáhnout 24 bodů. 

Takto získané body se poté přepočítají podle následujícího vzorce: 

((počet bodů za podkritéria a-f hodnoceného účastníka/počet bodů za 

podkritéria a-f účastníka, který obdržel nejlepší ohodnocení) x 100) x 0,3 

 

Celkový počet bodů v subkritériu B je 0 – 30 bodů. 

 

 



                                     SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA   F 160/S02 

 

 

 

 

 
 

                                                                       
 

Výsledek hodnocení: 

Na základě výše uvedeného hodnocení bude sestaveno pořadí nabídek dle 

ekonomické výhodnosti. Ekonomicky nejvýhodnější bude nabídka, která 

v součtu obou hodnotících subkritérií A, B dosáhne nejvyššího počtu bodů. 

Maximální možný počet dosažených bodů celkem je 100. Bodové  

ohodnocení bude zadavatel ve všech případech zaokrouhlovat vždy na 2 

desetinná místa. V případě, že dodavatelé obdrží stejný celkový počet bodů, 

bude o výsledném pořadí rozhodovat nižší nabídková cena. 

Požadavky na 

zpracování nabídkové 

ceny: 

Celou částkou na základě ocenění položek uvedených v položkovém 

rozpočtu. Oceněný položkový rozpočet bude součástí nabídky. Formulář 

rozpočtu je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace. 

Nabídkové ceny jednotlivých položek i celková nabídková cena budou 

zpracovány v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídkové ceny 

jednotlivých položek budou stanoveny jako cena nejvýše přípustná. 

Požadavky na 

prokázání kvalifikace 

dodavatele: 

Zadavatel požaduje splnění níže uvedené způsobilosti: 
 
Základní způsobilost:  
 
Účastník ve své nabídce předloží čestné prohlášení. Vzor čestného prohlášení 
tvoří Přílohu č. 2 této výzvy. 
 
Zadavatel uvádí, že může u účastníků požadovat dle § 53 odst. 4 ZZVZ 
v průběhu výběrového řízení doklady dle § 75 ZZVZ v originálu nebo úředně 
ověřené kopii. 
 

Profesní způsobilost: 

Účastník dle § 77 odst. 1 ZZVZ ve své nabídce předloží prostou kopii výpisu 

z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Tento výpis nesmí být starší více 

než 3 měsíce přede dnem podání nabídky. 

 

Účastník ve své nabídce předloží dle § 77 odst. 2) písm. a) ZZVZ doklad o 
oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 
 
Technická kvalifikace: 
Účastník předloží dle § 79 odst. 2) písm. d) ZZVZ osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci následujícím způsobem: 
 
Účastník dodá profesní životopis vedoucího produkční skupiny pro tuto 
veřejnou zakázku, ze kterého bude patrná doba jeho praxe.  
 



                                     SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA   F 160/S02 

 

 

 

 

 
 

                                                                       
 

Profesní životopis musí obsahovat minimálně následující: 

 jméno a příjmení (příp. i rodné příjmení)  

 délka profesní praxe v oblasti tvorby audiovizuálních děl 

 přehled dosavadní profesní praxe, a to v následující podobě:  

 název zaměstnavatele, kde byla praxe získána,  

 délka praxe u každého ze zaměstnavatelů ve formátu od – do 
(MM/YY – MM/YY),  

 pozice, jež u zaměstnavatele zastával včetně stručného uvedení 
náplně práce  

 informace o vztahu k zaměstnavateli (zaměstnanec/poddodavatel). 
 
Zadavatel požaduje, aby měl vedoucí produkční skupiny pro tuto veřejnou 
zakázku min. 3 roky (tj. 36 měsíců; nemusí být po sobě jdoucí) prokazatelné 
profesní filmařské praxe v oblasti tvorby audiovizuálních děl se stopáží v 
délce minimálně 3 minut. 
 
V případě, že účastník nesplní výše uvedené požadavky na prokázání 

způsobilosti, bude nabídka účastníka vyloučena z výběrového řízení. 

Požadavek na uvedení 

kontaktní osoby 

účastníka: 

Účastník ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, její telefon a 

e-mailovou adresu.  

Požadavek na 

písemnou formu 

nabídky: 

Nabídka musí být zadavateli podána elektronicky v českém jazyce. 

Požadavek na písemnou formu je považován za splněný tehdy, pokud je 

návrh smlouvy (příloha č.1) podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 

účastníka. 

Požadovaný jazyk 

nabídky: 
Český 

Další požadavky na 

zpracování nabídky: 

Nabídka bude podána prostřednictvím Národního elektronického nástroje 

NEN https://nen.nipez.cz/profil/NPSUMAVA 

Součást nabídky bude 

tvořit produktový list 

dodavatele: 

NE 

Další požadavky 

zadavatele: 

Varianty nabídek se nepřipouští. 

 

Zadavatel po účastnících, kteří podají nabídku do zadávacího řízení, 

požaduje doložení Čestného prohlášení o neexistenci spojení se 

zadavatelem podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem účastníka. 

Vzor je přílohou č. 3 této Výzvy. 

https://nen.nipez.cz/profil/NPSUMAVA


                                     SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA   F 160/S02 

 

 

 

 

 
 

                                                                       
 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami 
společensky odpovědného zadávání dle § 6 odst. 4 ZZVZ. Z tohoto důvodu od 
dodavatele, se kterým bude uzavřena smlouva, bude vyžadovat po celou 
dobu plnění veřejné zakázky dodržování veškerých právních předpisů ČR s 
důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené bude dodavatel 
povinen zajistit u svých poddodavatelů.  
 
Vůči poddodavatelům bude takový dodavatel povinen zajistit srovnatelnou 
úroveň zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy 
na veřejnou zakázku a řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků. Za 
tím účelem dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení o zajištění 
společensky odpovědného plnění veřejné zakázky dle vzoru, který tvoří 
přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. Uvedené čestné prohlášení bude 
samostatně přiloženou přílohou smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku rovněž v souladu se zásadami 
environmentálně odpovědného zadávání dle § 6 odst. 4 ZZVZ. 
Vzhledem k charakteru této zakázky, jejíž realizace má minimální přímý 
dopad na životní prostředí, zadavatel nestanovuje přesné podmínky, které 
by měl účastník dodržovat. Žádá ale účastníky, aby respektovali obecné 
zásady environmentálně šetrného chování a to nejen při přípravě nabídky, 
ale i při následné realizaci zakázky a společně se zadavatelem chránili životní 
prostředí. 

Další informace 

Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení na dodavatele plnění této 

veřejné zakázky malého rozsahu i bez udání důvodu do doby uzavření 

smlouvy. 

Výběrové řízení se 

řídí: 

Ustanovením § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů 

Směrnicí S 02 Směrnice o zadávání veřejných zakázek 

Přílohy 

Zadávací dokumentaci tvoří tato výzva s přílohami: 

1. Návrh smlouvy o dílo vč. Přílohy A (Podrobná specifikace plnění) 

2. Čestné prohlášení 

3. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

4. Čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědného plnění 

5. Položkový rozpočet 

 

Ve Vimperku dne 13. 05. 2021 

        ……………………………………… 

         Mgr. Pavel Hubený 

                  ředitel Správy Národního parku Šumava 



                                     SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA   F 160/S02 

 

 

 

 

 
 

                                                                       
 

Další informace: 
 

Zadavatel účastníkovi doporučuje využít vzory (přílohy) dokladů v příloze ZD, které účastník dle 
potřeby vyplní.  

Účastník předloží nabídku včetně všech náležitostí dle zadávacích podmínek v jednom originálním 
vyhotovení. Nabídka musí být zpracována a zadavateli podána v písemné formě prostřednictvím 
Národního elektronického nástroje (NEN), v českém jazyce. Požadavek na písemnou formu je 
považován za splněný tehdy, pokud je nabídka podepsána osobou oprávněnou jednat jménem 
účastníka. Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Obsah nabídky účastníka: 
1) Návrh smlouvy (Příloha č. 1 této Výzvy), doplněný o identifikační údaje účastníka a nabídkovou 

cenu, podepsaný účastníkem či osobou oprávněnou jednat za účastníka 
2) Naceněný položkový rozpočet (příloha č. 5 této Výzvy) 
3) Čestné prohlášení (Příloha č. 2 této Výzvy)  
4) Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů (Příloha č. 3 této Výzvy) 
5) Čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědného plnění (Příloha č. 4 této Výzvy) 
6) Doklady prokazující splnění způsobilosti a kvalifikace účastníka 
7) Audiovizuální dílo z produkce účastníka, s parametry určenými výše v této Výzvě v části 

„Hodnotící kritéria“, pro účely hodnocení nabídek 

Zadavatel doporučuje, aby účastník zapracoval součásti nabídky a doklady k prokázání kvalifikace do 
jednoho souboru, nejlépe ve formátu PDF (za předpokladu, že tento soubor nebude dosahovat 
velikosti 50 MB a více, pak je lépe soubory rozdělit). Toto doporučení však není podmínkou. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Za nabídkovou cenu se považuje cena plnění celého předmětu veřejné zakázky tj. celková nabídková 
cena. Nabídková cena bude uvedena v absolutní hodnotě v českých korunách. Nabídková cena bude 
zpracována jako nabídková cena bez DPH, samostatně DPH a nabídková cena včetně DPH. Nabídková 
cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky a musí být 
uvedena v příslušném bodě závazného návrhu smlouvy, nabídková cena bude stanovena jako cena 
nejvýše přípustná. 

Smluvní a platební podmínky zadavatel vymezuje v Příloze č. 1 zadávacích podmínek - vzor Návrhu 
smlouvy. Účastník musí v nabídce předložit takový návrh smlouvy, který se obsahově shoduje se 
vzorem Návrhu smlouvy v celém jeho rozsahu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávacích podmínek. 

V případě zjištění neetických praktik účastníka (nabízení, poskytnutí, přijímání nebo zprostředkování 
nějakých hodnot nebo výhod s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv přímo nebo nepřímo v 
zadávacím řízení) či rozporu čestného prohlášení účastníka a skutečností ověřených zadavatelem na 
základě spolehlivých informací, případně i na základě využití požádání účastníka o písemné vysvětlení 



                                     SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA   F 160/S02 

 

 

 

 

 
 

                                                                       
 

nebo po přizvání účastníka pro ústní vysvětlení, vyloučí zadavatel takového účastníka bezodkladně 
ze zadávacího řízení. 
 

Pokud bude nabídková cena oproti předpokládané hodnotě veřejné zakázky výrazně nižší, může 
zadavatel písemně požádat účastníka o vysvětlení nabídkové ceny, resp. jednotlivých položek 
rozpočtu. Pokud se bude zadavatel domnívat, že dodavatel nebude schopen za uvedenou cenu plnění 
řádně a/nebo včas realizovat, může zadavatel takového dodavatele vyloučit. 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení na dodavatele plnění této veřejné zakázky malého 
rozsahu i bez udání důvodu do doby uzavření smlouvy. Za důvod zvláštního zřetele, pro který nelze 
na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bude přitom považována mj. absence 
nabídek s nabídkovou cenou přijatelnou pro zadavatele. 

Před uzavřením smlouvy musí účastník, se kterým má být podepsána smlouva, předložit Návrh 
smlouvy ve třech originálních vyhotoveních, ve stejném znění jako předložil v nabídce. 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Vimperku dne 13. 05. 2021 

 

 

 

    ..…………………………………… 
       Mgr. Pavel Hubený 

ředitel Správy Národního parku Šumava 
 
 
 

 


